

คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาส 2 ปี 2569

1. Highlights

	หน่วย: ล้านบาท	สำหรับ ไตรมาส 2 ปี 2569	สำหรับ ไตรมาส 2 ปี 2568
Performance	รายได้จากการขาย	4,057	2,941
	กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	88	(182)
	กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(90)	(311)
	หน่วย: ล้านบาท	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
Financial Status	หนี้สินรวม	2,194	1,983
	สินทรัพย์รวม	12,179	12,133
	ส่วนของผู้ถือหุ้น	9,985	10,150

2. ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ

• **รายได้จากการขายและต้นทุนขาย**

บริษัทมีรายได้จากการขาย 4,057 ล้านบาท ซึ่งสูงกว่าไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ส่วนใหญ่มาจากการเพิ่มขึ้นของปริมาณการขายและราคาขายเฉลี่ยที่สูงขึ้น

ความพยายามอย่างต่อเนื่องในการปรับปรุงความสามารถในการแข่งขันด้านต้นทุนและเสริมสร้างความแข็งแกร่งในด้านการผลิตและการตลาด ส่งผลให้บริษัทมีกำไรขั้นต้น 88 ล้านบาทในไตรมาสที่ 2 ปี 2569 เทียบกับการขาดทุนขั้นต้น 182 ล้านบาท ในไตรมาสเดียวกันของปีที่แล้ว และขาดทุนสุทธิลดลงเหลือ 90 ล้านบาท เทียบกับขาดทุนสุทธิ 311 ล้านบาทในไตรมาสเดียวกันของปีที่แล้ว

- ค่าใช้จ่ายในการขาย

ค่าใช้จ่ายในการขายสำหรับไตรมาส 2 ปี 2569 จำนวน 65 ล้านบาท หรือเพิ่มสูงขึ้นร้อยละ 52 ส่วนใหญ่แล้วเกิดจากปริมาณการขายที่มากขึ้น

3. ฐานะทางการเงินของบริษัท

- **สินทรัพย์รวม**

ณ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทมีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 12,179 ล้านบาท สินทรัพย์หมุนเวียน จำนวน 4,511 ล้านบาท และสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน จำนวน 7,668 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2568 ที่ผ่านมา สินทรัพย์รวมเพิ่มขึ้น 46 ล้านบาท เป็นผลมาจาก:

1. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง 702 ล้านบาท
2. ลูกหนี้การค้าลดลง 118 ล้านบาท
3. สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น 893 ล้านบาท
4. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น 43 ล้านบาท
5. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ลดลง 75 ล้านบาท (ส่วนใหญ่แล้วลดลงมาจากค่าเสื่อมราคา 289 ล้านบาท หักกลบบางส่วนกับการเพิ่มขึ้น 214 ล้านบาท จากการซื้อสินทรัพย์ถาวร)

- **หนี้สินรวม**

ณ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทมีหนี้สินทั้งสิ้น 2,194 ล้านบาท หนี้สินหมุนเวียน จำนวน 1,991 ล้านบาท และหนี้สินไม่หมุนเวียน จำนวน 203 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2568 ที่ผ่านมา เพิ่มขึ้น 211 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 11 เป็นผลมาจาก:

1. เจ้าหนี้การค้าเพิ่มขึ้น 871 ล้านบาท
2. เจ้าหนี้อื่นและค่าใช้จ่ายค้างจ่ายเพิ่มขึ้น 79 ล้านบาท
3. เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้าลดลง 733 ล้านบาท
4. หนี้สินหมุนเวียนอื่นลดลง 14 ล้านบาท

- **ส่วนของผู้ถือหุ้น**

ณ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 9,985 ล้านบาท ลดลง 165 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 2 จากสิ้นปี 2568 เนื่องจากบริษัทมีผลขาดทุนสุทธิสำหรับงวดนี้ จำนวน 165 ล้านบาท